
ABD TOPARLANDIKÇA MEKSİKA DA AVANTAJ SAĞLAYACAK 
ABD ekonomisi toparlandıkça, Meksikalı ihracatçılar ülkenin stratejik coğrafi 
konumunun yanı sıra düşük üretim maliyetlerinden de avantaj sağlayacaktır. 

G L O B A L

OTOMOTİV VE ELEKTRONİK 
SEKTÖRLERİNDE PAZAR PAYINI 
ARTIRAN MEKSİKA’NIN, BEŞ YIL SONRA 
DÜNYANIN EN BÜYÜK İLK 10 EKONOMİSİ 
ARASINDA YER ALACAĞI 
ÖNGÖRÜLÜYOR.

Meksika 
dalgası, dünya 
ekonomisini 
saracak

NİSAN 2015

HSBC BANK A.Ş.’nin katkılarıyla hazırlanmıştır.



Başarıya verdiğiniz değerin rakamlarla ifade 
edilemeyeceğinin farkındayız. Sabahları 
çalar saatle değil, içinizdeki çağrının sesiyle 
uyandığınızdan eminiz. Her yeni güne, hayallerinizi 
gerçekleştirmek, hedeflerinize ulaşmak için yeni 
fırsatlar gözüyle baktığınızı biliyoruz.

Sizinle aynı fikirdeyiz. Bizim için de iş asla sadece 
iş değildir. HSBC yaklaşımını benzersiz kılan da 
zaten bu anlayıştır. Kurduğumuz her ilişkinin 
uzun soluklu bir ortaklık olmasına büyük önem 
veririz. Küresel perspektifimiz ve tüm tecrübemizle 
müşterimizin başarısının kalıcı olması için çalışırız. 
Bugün aldığınız kararların yarının başarılarına 
dönüşmesi için size de bir iş ilişkisinden çok daha 
fazlasını sunmaya hazırız.

İŞ DEYİP 
GEÇEMEDİĞİNİZİ  
BİLİYORUZ.

İşinizi birlikte daha ileriye taşımak için:
www.hsbc.com.tr/isdeyipgecemiyoruz

HSBC Bank A.Ş. tarafından yayımlanmıştır. Her türlü işlem, HSBC Bank A.Ş.’nin iş yapma koşullarına ve yerel mevzuata uyumlu olmasına bağlıdır.

INJB manifesto 205x275.indd   1 3/20/15   3:28 PM



SUNUŞ
ALI AFATOĞLU  aliafatoglu@turkishtimedergi.com

S on dönemde ekonomik perfor-
mans bakımından birbirlerine 
benzeyen bir serüven yaratan 
Meksika ve Türkiye, sundukları 

potansiyel ile de dünya ekonomisi aktör-
lerinin dikkatini çekiyor. 1900’lerin ba-
şında iki ülkenin de bağımsızlığını kaza-
narak, toplumsal reformlar gerçekleştirip 
millileşme sürecini yaşamaları... Coğrafi 
konum olarak Meksika Amerika kıtasın-
da, Kuzey ile Güney’in stratejik nokta-
sında yer alırken; Türkiye’nin de Avrupa 
ile Doğu arasında stratejik bir öneme sa-
hip olması şeklinde çoğaltılabilir bu ben-
zerlikler... Fakat bizim üzerinde durdu-
ğumuz boyut son yıllarda iki ülkenin de 

küresel sahnede yer alma çabaları… 
İki ülke de global bir oyuncu olmak için 

hedefler belirliyor, programlar yapıyor. İki 
ülke de ekonomilerini 2020’li ve 2030’lu 
yıllarda dünyanın en büyükleri arasına sok-
ma hedefine sahip.

Küresel faaliyetler içerisinde iki ülke-
nin daha fazla rol alma isteği, Türkiye 
ile Meksika’yı daha önce olmadığı ka-
dar yakınlaştırıyor. Daha fazla diploma-
tik bağlar ve daha fazla ekonomik işbir-
likleri ortaya çıkıyor. Önümüzdeki iki yıl 
içinde iki ülke arasındaki ticaretin ser-
bestleşmesi de bekleniyor. 

Öte yandan, Meksika’nın NAFTA ülke-
leri ve birçok Avrupa ülkesi ile serbest ti-

caret anlaşmasının bulunması ekonomik 
olarak hedeflerine daha rahat ilerlemesi-
ni ve pazarlarını daha da genişletmesi-
ni sağlıyor. Yabancı sermaye yatırımları 
ile otomotiv ve elektronik sektörlerinde-
ki gücü yükseliyor, petrol varlığı da bir 
başka etken olarak Meksika ekonomisini 
destekliyor. ABD ile ticareti ise rekabette 
Meksika’yı üst sıralara taşıyor. Dünyada 
tekilası, sineması ve aktörleri ile tanınan ve 
Türkiye ile benzer ekonomik hedefler içe-
risinde bulunan Meksika’ya artık basamak-
ları bir bir atlayarak ekonominin devler li-
ginde yer alacak ülke gözüyle bakılıyor. 
Küresel ekonominin yükselen gücü Mek-
sika’yı bu yüzden yakın takibe alıyoruz… 

Türkiye ile benzer bir hikaye yazıyor 
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ANALİZ

Yüzölçümü : 1.964.375 km2
Yönetim Şekli : Federal Cumhuriyet
Resmi Dili : İspanyolca (60’tan fazla yerel dile sahip)
Başkent : Mexico City
Nüfus : 118 milyon
Başlıca Şehirleri : Mexico City (21,2 milyon)
 : Guadalajara (4,4 milyon)
 : Monterrey(4,1 milyon)
 : Puebla (2,7 milyon)
Telefon Kodu : 52
Büyüme Oranı (%) : 2.1%
GSYİH (Milyon $ ) : 1.295
KBGSYİH ( $ ) : 10.630
İhracat (Milyon $ ) : 397.657
İthalat (Milyon $ ) : 399.977

MEKSİKA
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L atin Amerika ve Karayip ülkele-
ri arasında ithalat ve ihracat ra-
kamlarıyla en yüksek paya sahip 
Meksika, bölge ihracatının ve it-

halatının üçte birini gerçekleştiriyor. 118 
milyon kişi ile dünyada en fazla nüfusa sa-
hip 11. ülke olan Meksika, kendi nüfusu-
nun yanı sıra NAFTA ile birlikte yaklaşık 
450 milyon, diğer ülkelerle imzalanan Ser-
best Ticaret Anlaşmaları (STA) dahil edil-
diğinde ise 1,2 milyar nüfusa ulaşan geniş 
bir pazara ulaşma imkanına sahip. Meksi-
ka ekonomisinin aktif  olduğu pazarlar ül-
keyi küresel ekonominin zirvesine doğru 
taşırken bu pazarlara ulaşmak isteyenler 
için de fırsatlar sunuyor. 

Meksika ekonomisinin, büyüme potan-
siyeli ve yapısal bazı sıkıntılara rağmen 
olumlu görünümünü sadece önümüzde-
ki beş yılda değil 2050 yılına kadar sür-
dürmesi bekleniyor. 2050 yılında Meksi-
ka, dünyanın en büyük ilk beş ekonomisi 
arasında yer alabilir. Fakat bu öngörüle-
rin gerçekleşmesi için Meksika’nın önün-
de iki önemli konu var. İlki, en büyük ticari 
partneri olan ABD’deki her türlü olumsuz 
ekonomik gelişmenin doğrudan Meksika 

ekonomisini etkileyebilecek olması. İkin-
cisi ise Avrupa Birliği ve ABD arasında 
görüşmeleri süren Transatlantik Ticaret 
ve Yatırım Ortaklığı Anlaşması’nın Meksi-
ka’ya etkilerinin “nasıl olacağı.

BÜYÜME EĞILIMI YÜKSELDI
Meksika ekonomisi 2008 yılı sonunda 

ABD’de başlayan kriz, uyuşturucu kartel-
lerinin yol açtığı şiddet olayları ve ülke-
den dünyaya yayılan H1N1 salgını nede-
niyle 2009 yılında resesyona girdi. 2008 
yılında yüzde 1,5 büyüyen ülke ekono-
misi, 2009 yılında yüzde 6 oranında kü-
çüldü. Bu, aynı zamanda ülkenin 1932 
yılından bu yana yaşadığı en büyük yıl-
lık küçülme oldu. Küresel krizden en çok 
etkilenen ülkelerin başında gelen Meksi-
ka ekonomisine H1N1 virüsünün fatura-
sı ise 2 milyar dolar oldu.

Meksika ekonomisinde özellikle otomo-
tiv, inşaat, turizm ve lojistik sektörlerini et-
kileyen krizin etkileri son yıllarda azalmaya 
başladı. Ülke 2012 yılında yüzde 4 büyü-
me yakalarken, 2013 yılında yüzde 1,2 bü-
yüyebildi. 2014 yılında yüzde 2,1 büyüme 
gerçekleştiren Meksika için önümüzdeki 

yıllarda büyüme öngörüleri ise yüzde 3’ün 
üzerinde. Meksika’nın 2015-2018 yılları 
arasında ortalama yüzde 3,8 oranında bü-
yüyeceği tahmin ediliyor.

OTOMOTIV YATIRIMLARI 
EKONOMININ BEL KEMIĞI

Ülkenin en önemli sanayi kolunu oto-
motiv oluşturuyor. Motorlu araç üreten 
ülkeler arasında ilk 10’da yer alan Mek-
sika’da otomotiv sanayinin itici gücünü 
yabancı sermaye yatırımları oluşturu-
yor. Söz konusu yatırımlar her ne kadar 
NAFTA’nın yürürlüğe girdiği 1994 yı-
lından sonra artmışsa da, ülkeye daha 
1930’lu yıllarda General Motors, Ford ve 
Chrysler; 1960’larda ise Nissan ve Volk-
swagen yatırımlar gerçekleştirmişti. Da-
ha sonra Toyota, Honda, BMW ve Mer-
cedes-Benz firmaları Meksika’da yatırım 
yapan önemli otomotiv markaları ara-
sına katıldı. Otomotiv yan sanayisini de 
canlandıran bu yatırımlar, ülkede istih-
dam ve ihracat anlamında önemli bir ye-
re sahip. Otomotiv endüstrisinde 600 bin 
kişi istihdam edilirken yıllık ihracat raka-
mı 70 milyar doları geçiyor.

KÜRESEL GÜÇ OLMA 
YOLUNDA

MEKSIKA DÜŞÜK SAYILACAK IŞGÜCÜ MALIYETI ILE OTOMOTIV VE 
ELEKTRONIK SEKTÖRÜNDE YATIRIMLARI ÇEKMEYI BAŞARDI. BÖYLELIKLE 

ÜLKE EKONOMISINDE PETROLE BAĞIMLIK AZALTILDI. DÜNYADAKI 45 ÜLKE ILE 
DOĞRUDAN, SERBEST TICARET YAPAN MEKSIKA, ABD VE NAFTA PAZARININ 
EN ÖNEMLI TEDARIKÇISI AYNI ZAMANDA. ÜLKENIN BEŞ YIL IÇINDE DÜNYA 

EKONOMISINDE ILK 10’A GIRIP KÜRESEL BIR GÜÇ OLMASI BEKLENIYOR.

G L O B A L  E X P O R T



GELIRLER PETROLDEN
Meksika’nın en önemli gelir kaynakla-

rından olan petrol, anayasa gereği devle-
tin mülkiyetinde. Devletin yönettiği petrol 
şirketi Pemex (Petróleos Mexicanos), ka-
tegorisinde dünyada beşinci sırada. Ülke 
gelirlerinin üçte biri bu şirketin kârından 
sağlanıyor. Dünyanın yedinci büyük pet-
rol üretici olan Meksika, petrolün ekono-
misindeki hakimiyetini gün geçtikçe azalt-
sa da ihracat gelirlerinin yüzde 10’unu, 
kamu gelirlerinin yüzde 40’ını petrolden 
elde ediyor. Ülkedeki petrol ise yeni re-
zervler bulunmadığı taktirde önümüzde-
ki beş yılda tükenme aşamasına gelecek. 
Ancak Meksika Körfezi’ndeki 54 milyar 
varil değerindeki kesinleşmemiş rezervle-
rin açığa çıkması durumunda günlük pet-
rol üretiminin 7 milyon varile ulaşması 
imkan dahilinde.

ELEKTRONIK SEKTÖRÜ 
SANAYININ YENI GÖZDESI

Meksika petrole dayalı ekonomik ge-
lir anlayışını terk etmeye başlayıp ülkesini 
yatırımlara açık hale getirdiğinden bu ya-
na, sanayisi hızla gelişen ülkeler arasında 
dikkat çekici bir konuma sahip. Otomotiv 
endüstrisindeki başarıların ardından elekt-
ronik sektöründe de önemli başarılar el-
de etti. Meksika, düz ekran televizyon üre-
timinde dünyada birinci, bilgisayar ve cep 
telefonu üretiminde üçüncü konumda. 

Elektronik sanayinde Meksika, NAFTA 
ile ABD’ye gümrük vergisi olmadan ihra-
cat yapabilmesi ve ucuz ve eğitimli işgü-
cüne sahip olması nedeniyle yabancı ser-
mayeyi çok kolay çekti. Özellikle Alman 
şirketlerinin Meksika elektronik sektö-
ründe güçlü yatırımları bulunuyor. Ülke-
de sadece montaj şeklinde üretim değil, 
dizayn gibi katma değer oluşturan üretim 
de yapılıyor. Meksika, bugün Çin’den sonra 
ABD’ye en fazla elektronik ürün satan ülke. 

KRIZ YATIRIMLARI ETKILEDI, 
IŞGÜCÜ CAZIBESINI KORUYOR 

Krizin kendini hissettirdiği 2009 yılında, 
yabancı yatırımlarda düşüşler yaşayan ül-
ke, son yıllarda Çin ve Brezilya gibi ülkele-
rin gerisinde kalmamak için pek çok sek-
törde yabancı yatırım serbestliği sağladı ve 
yatırımlarda yükselişe geçti. Meksika’ya 

son beş yılda 145 milyar dolarlık yabancı 
sermaye girdi. Bu yatırımların yüzde 73’ü 
ise imalat sanayinde gerçekleşti. Finans, 
otomotiv ve elektronik en fazla yatırım çe-
ken sektörler oldu. Meksika’daki işgücü 
Çin’den sadece yüzde 15 daha fazla. 

MISIRIN ANAVATANI
Ülkenin toplam 2 milyon km2 olan ül-

ke toplam yüzölçümünün yüzde 13’ü ta-
rımsal faaliyetler için kullanılıyor. İşgücü-
nün yüzde 14’ü tarımda istihdam ediliyor. 
Meksika’da tarım faaliyetlerinde bulunan-
lara yıllık, yaklaşık 2 milyar dolar değerin-
de teşvik veriliyor. Meksika, tropikal ik-
limden çöl iklimine kadar sahip olduğu 
iklimsel farklılıklarla birçok tarımsal ürün 
için uygun şartlara sahip. Yıllık 20 milyon 
tonu aşan mısır üretimiyle dünya mısır 

üretiminde ise söz sahibi ülkeler arasında 
yer alan Meksika, dünyaya mısırın yayıl-
dığı ülke olarak da biliniyor. İspanyol ko-
lonicilerinin kıtaya ayak basması ile böl-
gedeki yerlilerin yetiştirdiği mısır, bugün 
dünyanın en çok tüketilen ürünleri arasın-
da yer alıyor.

TURIZM ÜLKESI
Doğal güzellikleri ve kültürel zenginliği 

ile Meksika hem ekoturizm hem de kültür 
turizminde önemli bir potansiyele sahip. 
UNESCO tarafından koruma altına alınan 
turizm bölgeleri açısından da bölgenin li-
deri. Ülkedeki toplam işgücünün yüzde 
13’ünden fazlasına istihdam sağlayan tu-
rizm sektöründen ülke gelirlerinin yakla-
şık yüzde 25’i sağlanıyor. Ülkeye gelen her 
10 turistten sekizi ABD’li.

ANALIZ
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ORTA VADEDE EKONOMI 
ŞAHLANACAK

Orta vadede ABD’deki otomotiv en-
düstrisindeki olumlu gelişmeler sonu-
cu ABD’li firmaların üretimlerinin bir kıs-
mını maliyet bakımından daha avantajlı 
olan Meksika’ya kaydırması, ABD’ye ihra-
cat yapma amacıyla Çinli firmaların fab-
rika kurmaları, Çin’den daha düşük taşı-
ma ve üretim maliyetleri sebebiyle birçok 
firmanın Meksika’da üretim yapmayı ter-
cih eder hale gelmesi gibi faktörlerle ül-
kenin orta vade göstergelerinin olum-
lu olacağı öngörülüyor. 2015-2018 yılları 
arasında ekonomisinin ortalama yüzde 
3,8 oranında büyüyeceği öngörülüyor. 
Ekonomiyi güçlendirmeye yönelik tele-
komünikasyon, enerji ve maliye alanında 
gerçekleştirilen reformlar ve yabancı yatı-

rımlardaki artışın bu büyümede etkili ola-
cağı düşünülüyor. Altyapı yetersizliği ve iç 
talepteki zayıflık ise büyümeyi negatif  etki-
leyen başlıca faktörler olacak. Tüm bunlar-
la birlikte Meksika’nın, 2020 yılında satın 
alma gücü paritesi ile GSYİH bakımından 
dünyanın en büyük 10. ekonomisi içinde 
olması olasılığı yüksek.

UZUN VADEDEKI SENARYOLARIN 
KILIDI ABD’NIN ELINDE

IMF’nin ve birçok ekonomik öngörü ra-
porunun ortak görüşleri olarak, uzun vade-
de ise 2050’de, Meksika dünyanın en bü-
yük beş ekonomisi içinde yer alabilir. Fakat 
başta ABD ile gerçekleşen yoğun ticaret ve 
bu ülkede yaşanabilecek olumsuzluklardan 
Meksika’nın doğrudan etkilenecek olması 
bu senaryoları değiştirebilir. 

G L O B A L  E X P O R T
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CARİ AÇIĞI 
“GURBETTEKİLER” 
KAPATIYOR

Meksika ekonomisinde cari dengenin 
korunmasında en önemli destekleyici 
unsurlar; ekonominin yüzde 30’unu 
oluşturan turizm gelirleri ve ABD’de 
çalışan Meksikalı göçmenlerin 
gönderdiği dövizler. ABD’de yaşayan 13 
milyon Meksikalı, ABD standartlarına 
göre çok düşük, ancak Meksika’da 
kazanacaklarından yedi kat daha fazla 
gelir elde ediyor. Bu kazançlarının 
yaklaşık dörtte birini ise ülkelerine 
gönderiyorlar. Bu birikimler, Meksika 
ekonomisi için önemli bir kaynak.

MEKSİKA’NIN 
GELECEĞİNDE ABD’NİN 
ETKİSİ

Meksika’nın ABD ekonomisi ile sıkı bir 
bağ içerisinde olması ülke ekonomisini 
bugünkü gücüne taşıdıysa da aynı 
zamanda ekonominin geleceğine yönelik 
beklentileri tam tersine çevirebilecek 
olumsuzluklar da yaratabilir.
İhracatın yüzde 80’i ve ithalatın yüzde 
50’sini ABD ile gerçekleştiren Meksika, 
ABD ekonomisinde görülebilecek bir 
olumsuz gelişmeden doğrudan ve 
önemli ölçüde etkilenebilecek yapıda. 
Örneğin; 2008 ve 2009 yıllarında ABD 
ekonomisinin krize girmesiyle birlikte, 
2009 yılında Meksika ekonomisinde 
yüzde 6 küçülme yaşandı. ABD 
ekonomisinin bu etkilerinden Meksikalı 
yetkililer de rahatsızlık duyuyor ve 
ülkelerinin dış ticaretini çeşitlendirmeye 
çalışıyorlar. Bu çeşitlendirmenin en 
önemli adımı olarak dünyadaki diğer 
44 ülke ile serbest ticaret anlaşması 
imzalandı. Fakat AB ve ABD arasında 
müzakereleri süren Transatlantik Ticaret 
ve Yatırım Ortaklığı, Meksika’yı dışarıda 
bırakma ve ekonomisini küçültme riski 
taşıyor. Yakın bir gelecekte imzalanması 
beklenen bu anlaşmanın Meksika 
ekonomisini yine yüzde 6-7 daraltarak 
etkileyebilecek bir yapıya sahip olduğu 
risk analizlerinde yer alıyor. Bu etkilenme 
Meksika’nın ticaret yoğunluğunun 
Japonya gibi pasifik ülkelerine doğru 
kaymasına neden olabilir.



HSBC Küresel 
Bağlantılar Meksika 
Raporu – Eylül 2014 

ABD EKONOMISININ 2014’E GÜÇSÜZ BIR BAŞLANGIÇ YAPMASI, 
ANA IHRACAT ORTAĞINDAN GELEN SIPARIŞLERIN AZALMASI NEDENIYLE 

MEKSIKA’YI OLUMSUZ YÖNDE ETKILEDI. BUNA RAĞMEN ÖNÜMÜZDEKI 
DÖNEM HALA UMUT VERICI GÖRÜNÜYOR. 

ANALİZ

2014’ün ikinci çeyreğinde ABD’nin büyümesinde ciddi bir artış yaşanması Meksikalı ihracatçılar için iyiye işaret ediyor. 
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2 014’ün başında Meksika’da 109 
olan Dış Ticaret Güven Endek-
si (TCI), 117 seviyesine yük-
seldi. ABD ekonomisi topar-

landıkça, Meksikalı ihracatçılar ülkenin 
stratejik coğrafi konumunun yanı sıra 
düşük üretim maliyetlerinden de avan-
taj sağlayacaktır. 

> Son ankette TCI’nin 8 puan yüksele-
rek 117 seviyesine gelmesi, temelde tica-
ret akışlarının güçleneceği ve döviz kuru 
dalgalanmalarının düzeleceği yönündeki 
beklentilerden kaynaklanıyor. 

> Araştırmaya katılanların yüzde 80’in-
den fazlası önümüzdeki dönemde ticaret 
hacimlerinin artacağını ya da aynı kala-
cağını düşünüyor.

> 2014 yılının başında önemli enerji re-
formlarının onaylanarak sektörün özel 
yatırıma açılmasının, ham petrol üretimi-
ne ve ihracatına olumlu katkı sağlaması 
bekleniyor. 

MEVCUT TICARET POZISYONU 
Meksika’nın ticaret pozisyonu, ABD’de 

2014 kışının çok sert geçmesi nedeniyle 
ABD ekonomisinin 2014 yılının ilk çey-
reğinde daralarak ithalatı azaltmasından 
kaynaklı olarak olumsuz yönde etkilen-
di. Bununla birlikte, anket katılımcıları-
nın çoğunluğu dış talebin güçlenmesiyle 
birlikte ticaret koşullarının iyileşeceğine 
inanıyor. 

ENERJI NEDEN ÖNEMLI? 
Petrol arama faaliyetleri zayıf  bir şekil-

de sürüyor olsa da, Meksika Latin Ameri-
ka’nın en büyük petrol ihracatçılarından 
birisi konumunda. 

Ancak sektörün özel yatırımcılara açıl-
masını takiben bu koşulların zaman içe-
risinde daha iyi hale gelmesi bekleniyor. 

ÖNEMLI BULGULAR 
> ABD, Japonya ve Güney Kore’den ya-

pılan sermaye ithalatlarının artması se-
bebiyle ülkenin ticaret dengesinde ya-
şanan hafif  bozulma, enerji reformunun 
kısa vadede görülen sonuçlarından biri 
olarak karşımıza çıkıyor.

> Ancak yeni üretimlerin devreye gir-
mesiyle artan petrol üretimi, Meksika’nın 
ihracatını önemli ölçüde artırarak ülke-

Hızlı gelişme sürecinin bir parçası olarak 
Çin’de işçilik maliyetlerinin artması, 

Meksika’yı bu durumdan en fazla avantaj 
sağlayacak ülkelerden birisi yapabilir.

G L O B A L  E X P O R T
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nin ticaret dengesini ve genel ekonomik 
büyümesini düzeltebilir.

> Uzun vadede, Meksikalı petrol ihra-
catçıları için yükselen Asya piyasalarının 
artan yakıt ihtiyacını karşılama yönünde 
fırsatlar doğurabilir. Bu ihracatçılar, hem 
devlet kontrolündeki PEMEX’i, hem de 
reformlar sonrasında sektöre katılabile-
cek olan özel firmalardan oluşuyor.

> Hindistan ve Çin’in önümüzdeki yir-
mi yıl içinde Meksika’nın en çok ihracat 
yapacağı beş ülke arasında yer alması 
bekleniyor. 

 KISA VADEDE GÖRÜNÜM 

ÖZET 
Ticaret akışlarının kısa vadede nispe-

ten düşük olacağı düşünülüyor. Meksi-
ka’nın mal ihracatının neredeyse yüzde 
80’inin kuzeydeki komşusuna yapılıyor 
olması nedeniyle; ABD ekonomisinin 

2014 yılına zayıf  bir başlangıç yapma-
sı, Meksika’nın ihracat sektörü üzerinde 
olumsuz etki yarattı. Ancak ABD ekono-
misi güçlendikçe, ticaret koşullarında iyi-
leşme olması bekleniyor. 

HSBC DIŞ TICARET GÜVEN 
ENDEKSI (TCI) 

TCI 109 puandan 117 puana yüksele-
rek bir önceki döneme kıyasla önemli bir 
yükseliş göstermesi, ticaret koşullarının 
iyileştiğini gösteriyor. Katılımcıların yüz-
de 80’inden fazlası önümüzdeki dönem-
de ticaret akışlarının artacağını ya da ay-
nı kalacağını düşünüyor. 

SINIR ÖTESI 
TICARET 

2014’ün ikinci çeyreğinde ABD’nin 
büyümesinde ciddi bir artış yaşanma-
sı Meksikalı ihracatçılar için iyiye işaret 
ediyor. Ancak ABD’ye aşırı bağımlılık, ih-
racatın sınırın kuzeyinde meydana gele-



cek gelişmelere karşı hayli hassas olduğu 
anlamına da geliyor. 

Bu sebeple işletmeler ihracat pazarla-
rını coğrafi anlamda çeşitlendirmek isti-
yor. Ankete katılanların dörtte birinden 
fazlası önümüzdeki dönemde Asya’nın 
ticaret için en çok umut vadeden bölge 
olduğu yönünde görüş bildiriyor. 

TICARET 
KORIDORLARI 

> Asya’daki pazar payını artırmak Mek-
sikalı ihracatçıların birincil önceliği ola-
rak görülürken, Latin Amerika ve Avrupa 
gibi yavaş büyüyen bölgeler ise kısa va-
dede ticareti artırma yönündeki iş plan-

larında önemini kaybediyor. 
> Meksika’nın çift yönlü ticaret mode-

lini yansıtacak şekilde, ABD doları katı-
lımcıların yüzde 90’ı tarafından ticarette 
en çok kullanılan para birimi olarak gös-
teriliyor. Katılımcıların yüzde 6’sı tara-
fından kullanılan peso ikinci sırada, katı-
lımcıların yüzde 3’ünün kullandığı euro 
ise üçüncü sırada yer alıyor.

> Bununla birlikte, mevcut yönetimin 
enerji sektörünü özel yatırıma açma ça-
bası oyunun kurallarını değiştirerek kısa 
vadede daha fazla modern sermaye ma-
lının ithal edilmesine, sonrasında da pet-
rol ihracatının artmasını sağlayabilir. 

TICARET
FIRSATLARI 

Meksikalı ihracatçıların sahip oldu-
ğu önemli fırsatlardan biri de ihracat pa-
zarlarını coğrafi olarak çeşitlendirmek ve 
ülkenin ABD’ye olan bağımlılığını azalt-
mak. Bunu yapmaları durumunda, gelir 
dalgalanmalarını hafifletmenin yanı sı-
ra ABD’li tüketicilerin yerel pazarlarında 
“ABD malı” olan ürünleri almak isteme-
lerinden kaynaklanan mevcut riski azal-
tabilirler. 

 UZUN VADEDE GÖRÜNÜM 

KÜRESEL EKONOMIDEN 
BEKLENTILER 

Meksika, ABD’nin ekonomik büyüme-
sinde gerçekleşmesi beklenen toparlan-
madan faydalanmak için iyi bir konum-
da yer alıyor. 

Latin Amerika’nın en büyük ikinci eko-
nomisi olan ülke, ayrıcalıklı bir konuma 
ve rekabetçi bir maliyet yapısına (düşük 

ANALIZ

 Latin Amerika’nın en büyük ikinci 
ekonomisi olan ülke, ayrıcalıklı bir 

konuma ve rekabetçi
 bir maliyet yapısına sahip.
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Asya’nın en büyük 
ekonomisi, son on yılda 
aralarında Meksika’nın da 
bulunduğu Latin Amerika 
ülkelerinin ihraç malları için 
önemli bir istikamet oldu. 



işçilik maliyetleri vb.) sahip. 
Enerji sektörünü özel yatırıma açma 

yönündeki reformlar, büyümeyi daha da 
hızlandıran bir etmen olabilir. 

IZLENMESI GEREKEN TICARET 
KORIDORLARI 

Meksika-ABD, ülke ihracatının yüz-
de 80’lik kısmını oluşturması nedeniyle 
Meksika’nın takip edilmesi gereken en 
önemli ticaret koridoru olarak karşımıza 
çıkıyor. Hızlı gelişme sürecinin bir parça-
sı olarak Çin’de işçilik maliyetlerinin art-
ması, Meksika’yı bu durumdan en fazla 
avantaj sağlayacak ülkelerden birisi ya-
pabilir.

 Meksika’nın ABD’deki rekabet avan-
tajını oluşturan en önemli sebeplerden 
bazıları: iyi lojistik, ihracat kanallarını 
destekleyecek düşük nakliye maliyetleri, 
ucuz ve nispeten nitelikli işçilik. 

Bununla birlikte, Çin’le olan ticaret 
bağları da önem arz ediyor. Asya’nın en 
büyük ekonomisi, son on yılda aralarında 
Meksika’nın da bulunduğu Latin Ameri-
ka ülkelerinin ihraç malları için önemli 
bir istikamet oldu. 

Çin’in, 2030’a gelindiğinde, 2013’te 
üçüncü olan konumunu yükselterek 
Meksika’nın en büyük ikinci ihracat orta-
ğı olması bekleniyor. 

Ayrıca Meksika’nın, Çin’in enerji ek-
sikliğinden avantaj sağlayarak, ener-
ji sektörünü özel sektöre açmaya yöne-
lik reformlarının etkisi görülmeye başlar 
başlamaz, bu ülkeye yapacağı petrol ih-
racatını artırabileceği öngörülüyor. 

ENERJIYE ODAKLANMAK 
> Ham petrol hali hazırda Meksika’nın 

en önemli ihraç ürünleri arasında yer alı-
yor ve ülkeyi Latin Amerika’nın en bü-
yük petrol ihracatçılarından birisi haline 
getiriyor. 

> Bununla birlikte, petrol üretimi 
2004’te zirveye çıkmasından bu yana 
düzenli olarak düşüyor. Petrol üretimi, 
şu anda on yıl öncesine kıyasla yaklaşık 
yüzde 25 oranında düşmüş durumda.

> Bu trendi tersine çevirmek için Pena 
Nieto yönetimi enerji sektörünü özel ya-
tırıma açan önemli reformlar yaptı.

> En önemli zorluklardan (ve fırsatlar-

G L O B A L  E X P O R T

KAYNAK: HSBC Küresel 
Bağlantılar Meksika Raporu, 
Eylül 2014 (Oxford Economics 
tarafından modellenmiştir) 
HSBC Bank Plc tarafından bu 
dokümanda verilen bilgilerden 
hiçbiri herhangi bir ülke veya 
bölgede faaliyette bulunan 
kişiler lehine ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nde faaliyet 
gösteren bankalar yoluyla teklif, 
pazarlama veya satış amacıyla 
yayımlanmamıştır. Bu nedenle, 
bu belge, herhangi bir ülke ya da 
bölgedeki kişiler için ticaret 

teklifi ya da talebi olarak 
anlaşılmamalıdır. Yayımlanmış 
olan doküman, dokümanın 
dağıtımını kısıtlayan ülke ya da 
bölgelerde bulunan ya da ikamet 
eden kişilere dağıtılma amacını 
taşımamaktadır. Doküman, 
hiçbir alıcısı tarafından 
kopyalanmamalı, çoğaltılmamalı, 
iletilmemeli ya da başkalarına 
dağıtılmamalıdır. Bu belgede yer 
alan bilgiler yalnızca genel bir 
tabiattadır. Kapsamlı olması 
amacıyla tasarlanmamıştır ve 
finans, hukuk, vergi ya da diğer 

profesyonel alanlarda tavsiye 
niteliğinde değildir. Katkı 
sağlayanların görüşleri ve 
fikirleri kendilerine aittir ve 
HSBC Bank Plc’ye mal edilemez. 
Bu belgede verilmiş görüş ya da 
beyanlara güvenilmesinden 
ötürü oluşacak kayıplardan 
HSBC Bank Plc ya da katkı 
sağlayanlar hiçbir koşulda 
sorumlu olmayacaklardır. Bu 
doküman HSBC Bank Plc 
tarafından yayınlanmış olup, 
sadece bilgilendirme amacı 
taşımaktadır. 

Asya’daki pazar payını artırmak Meksikalı ihracatçıların birincil önceliği olarak görülürken, 
Latin Amerika ve Avrupa gibi yavaş büyüyen bölgeler ise kısa vadede ticareti artırma 
yönündeki iş planlarında önemini kaybediyor. 
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dan) biri, ülkenin petrol rezervlerini ara-
maları için özel şirketleri çekebilmek ve 
nihayetinde üretimi ve ihracatı artırmak.

> Meksika, petrol üretimini 2004’te gö-
rülen seviyelere yükseltebilirse ticaret 
dengesinin yaklaşık 2 milyar ABD dola-
rı kadar düzelebileceği tahmin ediliyor. 
Böyle bir sonuç 5-10 yılda elde edilebilir, 
ancak aşılması gereken sorunlar düşünü-
lünce söz konusu durum belirsizliğini bü-
yük oranda koruyor. 

SONUÇ 
Meksika’nın ihracat performansı 2014 

başlarında, ABD’nin ilk çeyrekte azalan 
talebi sebebiyle düşüş gösterdi. Ancak 
2015 sonrasında, Meksika’nın ABD eko-
nomisindeki iyileşme ve enerji sektörün-
deki önemli reformların katkısıyla güç-
lenmesi bekleniyor. 



E n büyük ihracat pazarı olan 
ABD’de başlayıp tüm dünyaya 
yayılan küresel kriz nedeniyle 
dış ticareti oldukça fazla etkile-

nen Meksika’nın ihracatında 2009 yılında 
yüzde 21, ithalatında ise yüzde 24 düşüş 
gerçekleşti. 2010 yılından itibaren ise ül-
ke ekonomisindeki toparlanma dış ticaret 
verilerine de yansıdı. 2012 yılında ihraca-
tını ve ithalatını yüzde 6 artıran Meksika 
yıllar sonra ilk kez dış ticaret açığını kapa-

tarak fazla verdi. 2013 yılında ülke ihracatı 
yüzde 2,5, ithalat ise yüzde 2,8 arttı. 

2014 yılında 397 milyar dolarlık ihracat 
gerçekleştirerek ihracatını yüzde 4,6 arttı-
ran Meksika, ithalatında yüzde 4,9’luk ar-
tışla 399 milyar dolarlık ithalat gerçekleştir-
di. Meksika, dünyanın 14. büyük ihracatçısı 
ve ithalatçısı konumunda bulunuyor.

Meksika’nın ihracatının yüzde 83’ü 
imalat sanayi sektöründen, yüzde 13’ü 
petrol sektöründen, yüzde 3’ü ise tarım 

ürünlerinden oluşuyor. Ülke ithalatının 
ise yüzde 75’i ara mallardan, yüzde 10’u 
sermaye ve yüzde 15’i de tüketim malla-
rından oluşuyor.

Ticaretin son yıllardaki en gözde sektö-
rünü ise otomotiv oluşturuyor. Düşük ma-
liyetli iş gücü olanakları ve uygun iklim or-
tamı Amerikan otomotiv pazarı içerisinde 
Meksika’yı daha da güçlendiriyor.

BEŞ YIL SONRA OTOMOTIVDE 
AMERIKA’NIN LIDERI OLABILIR

Meksika’nın NAFTA üyeliği öncesi 
başlayan ve üyelikten sonra daha da ge-
nişleyen otomotiv sektörüne yönelik ya-
tırımları meyvelerini vermeye başladı. 
Bu yıl Kuzey Amerika otomotiv paza-
rında, otomotiv üretiminden aldığı pay-
la Kanada’yı geride bırakan Meksika’nın 
önümüzdeki beş yıl içinde ABD’yle da-
ha çetin bir rekabet içerisinde olacağı 
öngörülüyor. Meksika, Amerika paza-
rının otomotiv üretim lideri olabilecek 
kapasitede. Meksika’nın, Amerika’nın 
güneybatı pazarlarına yakın olması ve 
olumsuz hava koşullarından etkilen-
meden, kolay nakliye imkanı gibi iklim 
ve konuma ilişkin avantajları da Kuzey 
Amerika otomotiv üretimindeki payının 
artmasına katkı sağlıyor.

Ticarette otomotiv 
öne çıkıyor

MEKSIKA, 800 MILYAR DOLARLIK DIŞ TICARETIYLE KÜRESEL ÖLÇEKTE 
DIKKATLERI ÜZERINE ÇEKIYOR. OTOMOTIV YATIRIMLARI ILE KUZEY AMERIKA 

PAZARINDA KANADA’YI GERIDE BIRAKMAYI BAŞARAN ÜLKE ÖNÜMÜZDEKI 
DÖNEMDE BU SEKTÖRE DAHA FAZLA AĞIRLIK VERECEK. 

EKONOMİ

2014 yılında, Türkiye’nin Meksika’ya ihracatında yüzde 31 artış yaşandı.
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UYGUN IŞGÜCÜ MALIYETI 
AVANTAJ YARATIYOR

Desrosiers Otomotiv Araştırmala-
rı (DAC) isimli kuruluş tarafından gerçek-
leştirilen bir araştırmaya göre, Kanada’nın 
otomobil ve hafif  kamyon üretiminde 2009 
yılında yüzde 17 olan payı, 2014 yılında 
yüzde 14,1 düştü. Aynı dönemde Meksika, 
yüzde 18,9’luk üretimiyle eski üretim mer-
kezi olan Kanada’nın önüne geçti.

Araştırmaya göre Kanada, 2,382 mil-
yon ünite hafif  araç üretimiyle geçen yı-
la oranla az da olsa tırmanışa geçerken, 
otomobil sektörüne yapılan yeni yatırım-
larda payını ABD ve Meksika’ya kaptırdı. 
Araştırma, 2014 yılındaki bu yarışın gali-
binin, 3,2 milyon araç üretimiyle Meksi-
ka olduğunu ortaya koydu. DAC’ın araş-
tırmasında, otomobil üreticisi firmaları, 
Meksika’daki işçi ücretlerinin cezbetti-
ği, saatlik ücretlerin 8 dolar olması nede-
niyle ülkeye yapılan yatırımın arttığı kay-
dedildi. Araştırmada, küresel otomotiv 
üreticilerinin geçen yıl Meksika’ya 7 mil-
yar dolar yatırım yaptığı, bu rakamın Ka-
nada’da 750 milyon dolarda kaldığı ifade 
edildi. Meksika’da, Mazda, Nissan, Hon-
da, Volkswagen, Chrysler, Audi, BMW, 
GM ve Ford’un üretim tesisleri bulunuyor.

TICARETTE DE OTOMOTIV 
ETKISI HISSEDILIYOR

İki ülke arasındaki ticaret Türkiye’nin 
AB pazarına, Meksika’nın ise ABD paza-
rına odaklanması nedeniyle istenilen sevi-
yede değil. İkili ticarette 2009 yılına yan-
sıyan küresel ekonomik krizin olumsuz 
etkileri ise son üç yıldır dağılmaya başladı. 
İki ülkenin daha sıkı diplomatik ve ticari  
yakınlaşması ile dış ticaretin önümüzde-
ki yıllarda daha da yükselmesi bekleniyor. 
2014 yılında, Türkiye’nin Meksika’ya ih-
racatında yüzde 31 artış yaşandı. Türki-
ye’nin Meksika’dan ithalatında ise yüzde 6 
azalma yaşandı. 1,25 milyar doları yakala-
yan dış ticarette Türkiye, 312 milyon do-
larlık ihracata karşılık 944 milyon dolarlık 
ithalatla dış ticaretin açık veren tarafı.

MEKSIKA’YA IHRACATIN LIDERI 
FORD OTOSAN

Türkiye’nin Meksika ile yaptığı ihraca-
tın ve ithalatın zirvesinde otomotiv sek-

törü yer alıyor. Türkiye’den Meksika’ya 
yapılan ihracatın zirvesinde ise Ford 
Otosan bulunuyor. Türkiye, Ford’un ye-
ni ticari araç gamındaki Transit’in dün-
yadaki en büyük ihracat merkezi konu-
munda. 2013 yılında Meksika’yı ihraç 
pazarları arasına katan şirket, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi verilerinde, 2014 yı-
lında, bu ülkeye yapılan ticarette en üst 
sıraya yerleşti. Önümüzdeki dönemler-
de Ford Türkiye’nin Meksika pazarına 
yönelik ihracatının daha da genişlemesi 
bekleniyor. Türkiye’nin Meksika’ya ger-
çekleştirdiği ihracatta şirketler bazında 
en çok ihracat gerçekleştirenler de oto-
motiv sektörü ağırlıklı bir seyir izliyor.

TÜRKLER MEKSIKA’YA 
YATIRIMA BAŞLADI

Meksika otomotiv pazarına ilgi sade-
ce ihracatla sınırlı değil. Meksika’ya ya-
tırım yapan Türk otomotiv yan sanayi 
firmalarının sayısı artıyor. Türk otomo-
tiv yan sanayi firmalarından Murat Tica-
ret, 2013 yılında Meksika’da yatırımları-
nı tamamlamıştı. Bursa merkezli Orhan 
Holding bünyesindeki Nobel Automoti-
ve, 2013’te Meksika’da fabrika satın al-
mıştı. Satın alma ile Meksika’daki fabrika 
sayısını ikiye çıkartan Nobel, Sabinas’ta-
ki yeni tesiste hidrolik direksiyon sistem-

leri için hortum üretecek. Otomotiv yan 
sanayisinde sızdırmazlık profili üretimi 
gerçekleştiren Standard Profil, 36 mil-
yon dolarlık yatırımla 10’uncu fabrikası-
nı Meksika’da açtı.

IHRACATTA ÇINKOM ÖRNEĞI
Meksika’ya yönelik ihracatta, otomo-

tiv sektörü yönlü ürünlerin yanında, fark-
lı sektörler de girişimlerde bulunuyor. Bu 
girişimlerden birisini ise Çinkom gerçek-
leştiriyor. Çinkom A.Ş. Genel Müdürü 
Metin Enç, Meksika’ya 2010 yılından bu 
yana ihracat gerçekleştirdiklerini ve ih-
racatın ana ürününün zenginleştirilmiş 
oksitli çinko konsantresi olduğunu belir-
tiyor. Çinkom A.Ş Meksika’nın önde ge-
len bir başka çinko konsantresi üreticisi 
Zinc Nacional firması ile birlikte Türki-
ye’de bir sanayi yatırımı da gerçekleşti-
riyor. Enç, “İzmir Aliağa bölgesinde zen-
ginleştirilmiş çinko oksit ve çinko sülfat 
üreteceğimiz ve tamamlandığında yatı-
rım miktarı 100 milyon dolara  ulaşacak 
olan tesiste, yıllık 50 milyon dolar ihracat 
hedefliyoruz” açıklamasında bulunuyor.

Bunun gibi örneklerle, Türkiye Mek-
sika arasındaki ihracatta çeşitlendirme-
lerin çoğaldığı görülürken karşılıklı ya-
tırımlarında hızla arttığı bir döneme 
giriliyor.

G L O B A L  E X P O R T

Meksika’nın ihracatının yüzde 83’ü imalat sanayi sektöründen, yüzde 13’ü petrol sektöründen.
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T ürkiye ile Meksika arasındaki 
ticaret inişli-çıkışlı bir seyir iz-
liyor. Bazı sektörlerde karşılık-
lı yoğun bir ticari hareketlilik 

varken bazılarında çok vasat bir düzey 
gözlemleniyor. 

Bu konuların üzerine gidilip iki ülkenin 
lehine olacak şekilde ticari faaliyet veri-
lerinin yükselmesi ve atıl kalmış alanlar-
da yeni projeler geliştirilmesi gerekiyor. 
Türkiye - Meksika İş Konseyi Başka-
nı Albert Saydam, Meksika ile dış tica-
rette yeni hedefler olduğunu belirtiyor: 
“Cumhurbaşkanımız ve beraberindeki iş 
insanları heyetiyle, 8-13 Şubat 2015 ta-
rihlerinde Latin Amerika ülkelerinden 
Kolombiya, Küba ve Meksika’ya yönelik 
bir resmi ziyaret gerçekleştirmiştik. 

Söz konusu ziyaret kapsamında ger-
çekleştirilen Türkiye-Meksika İş Foru-
mu’nda dile getirdiğimiz üzere, Türki-
ye-Meksika İş Konseyi olarak, Türkiye ile 
Meksika arasındaki ticaret hacmi hedefi-
ni 5 milyar dolar olarak belirledik.” Say-
dam, bu hedefin gerçekleşmesinde STA 
anlaşmasının gerekliliğinin altını çiziyor. 

Türkiye - Meksika İş Konseyi Başkanı 
ile iki ülkenin ekonomik ilişkilerinin de-
taylarını ve geleceğini konuştuk.

Türkiye’nin ihracatta çeşitlilik 
gereksinimi duyuluyor mu?

Meksika otomotiv sektörümüz için 
çok önemli bir pazar. Bunu, orada oto-
motiv yatırımı yapmış birisi olarak söy-
lüyorum. Örneğin; benim firmam için 
Meksika’ya yatırım yapmak bir zorun-
luluktu ve hiç pişman olmadık. Dolayı-
sıyla Meksika ile ticaretimizde otomoti-
vin öne çıkması doğal. Ancak bizim de 
İş Konseyi olarak en önemli hedefimiz 
ihracatımızdaki çeşitliliği artırmak.

Ikili ticarette ve ilişkilerde ne tür 
düzenlemelere ihtiyaç duyuluyor? 
Konsey’in bu konudaki öncelikleri ve 
önerileri nelerdir?

Meksika’nın üretim kalemlerinin Tür-
kiye ile benzerlikler taşıması, ihracatımız 
açısından ürün çeşitlendirmenin önemi-
ni artırıyor. Bu doğrultuda oldukça re-
kabetçi ve agresif  bir reklam ve tanıtım 
planı izlenmeli. Pazarı tanımak ve düzen-
lenen fuarları ziyaret etmek ilişkileri sıcak 
tutmak için çok faydalı olur. Türkiye’nin 
Meksika ile karşılıklı ticaret, hizmetler ti-
careti ve yatırımlarının arttırılması ve DE-
İK’in Türkiye-Meksika ilişkilerinde bir re-
ferans noktası haline gelmesi amacı için 

değer önerileri de belirlendi. Değer öne-
rilerinde öne çıkan alanlar iki ülke tara-
fından üretilen ürünlerin ve karşılıklı fır-
satların tanıtılması, karşılıklı ilişkilerin 
hukuki altyapısının güçlendirilmesi, iki ül-
ke işadamlarının bir araya geleceği plat-
formların kurulması, ilişkilerin kurum-
sallaştırılması ve bu hedeflere yönelik 
Türkiye tarafında kamu kurum ve kuru-
luşlarıyla gerekli işbirliği, eşgüdümün ve 
etkileşimin sağlanması, lojistik maliyetle-
rin rekabetçi seviyelere indirilmesi ve ye-
ni partnerler ile dağıtım kanallarının ku-
rulması yönünde çalışmalar yapılması, 
yeni finansman modellerinin geliştirilme-
si olarak belirlendi.

ABD ve AB arasında planlanan 
Transatlantik Serbest Ticaret 
Anlaşması’nın (TTIP) Türkiye ve 
Meksika’ya olası etkileri hakkında 
neler düşünüyorsunuz? 

ABD ile AB arasında müzakereleri de-
vam eden, Transatlantik Ticaret ve Ya-
tırım Ortaklığı anlaşması, basit bir STA 
anlaşmasının dışında, yeni nesil bir tica-
ri anlaşması. Hatta hizmet ve yatırım ola-
naklarında kolaylık sağlanması gibi ko-
nuları da kapsıyor. Almanya’daki saygın 

Türkiye ile Meksika 
arasında STA şart

TÜRKIYE ILE MEKSIKA ARASINDAKI TICARET HACMI GELIŞSE DE HENÜZ TATMIN EDICI 
SEVIYELERDE DEĞIL. DIŞ TICARETIN 5 MILYAR DOLARA ÇIKARTILMASI HEDEFLENIYOR. 

TÜRKIYE-MEKSIKA IŞ KONSEYI BAŞKANI ALBERT SAYDAM, BU HEDEFLERIN 
YAKALANMASI IÇIN IKI ÜLKE ARASINDA SERBEST TICARET ANLAŞMASININ (STA) 

IMZALANMASI GEREKTIĞINI BELIRTIYOR.
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“NAFTA İÇERİSİNDE 
REKABET GÜCÜ 
SAĞLAR”

Serbest Ticaret Anlaşması 
Müzakereleri’nin üçüncü turu yapıldı. 
Anlaşmanın önündeki en büyük 
engeller nelerdir?

Meksika Devlet Başkanı Enrique 
Peña Nieto’nun, 17-18 Aralık 2013 
tarihlerinde ülkemize gerçekleştirdiği 
ziyaret kapsamında, Türkiye ve Meksika 
Arasında Serbest Ticaret Anlaşması 
Müzakerelerine İlişkin Çerçeve Belgesi 
dahil 11 adet anlaşma imzalandı. Türkiye 
ile AB arasında imzalanmış olan Gümrük 
Birliği Anlaşması uyarınca Türkiye’nin 
AB’nin Meksika gibi üçüncü ülkeler ile 
imzaladığı STA’lara uyumu çerçevesinde, 
Meksika halihazırda tek taraflı olarak 
Türkiye’ye AB üzerinden yapmakta 
olduğu ihracatlarda tavizli rejimden 
yararlanıyor. Meksika ile ikili ticarette 
ülkemiz aleyhine oluşan dengesiz 
durumun giderilmesi ve söz konusu 
ülke ile ticari ve ekonomik ilişkilerin 
geliştirilmesi için son derece önemli bir 
aşama olan Meksika ve Türkiye arasında 
bir STA imzalandığı takdirde ekonomik 
ve ticari faaliyetlerin ivme kazanacağı 
öngörülebilir. Şu anda karşılaşılan sıkıntı 
ve önyargıların ortadan kalkabileceğini 
düşünebiliriz. Böyle bir anlaşma; 
bölgede rekabet koşullarını da oldukça 
etkileyecek. Vergi yükümlülüklerinden 
kurtulmak, Türkiye’ye NAFTA içinde 
rekabet etme şansı tanıyacak ve birlikte 
çalışma teşvikinde bulunacak. 

araştırma kurumlarından IFO, TTIP’in ha-
yata geçirilmesi durumunda oluşacak eko-
nomik tabloya ilişkin AB, ABD ve diğer ül-
kelere etkileri üzerine bir analiz yaptı. Bu 
etki analizinde, TTIP’in Türkiye ve Mek-
sika’yı açıkça olumsuz etkileyeceği görü-
lüyor. Türkiye’nin yüzde 2,5; NAFTA üyesi 
Meksika’nın ise yüzde 7,2 küçüleceği ön-
görülüyor. TTIP, belirtilen kapsamın dışın-
da, yatırım ve işbirlikleri dahil edilmeden 
ve yalnızca bir gümrük birliği şeklinde ger-
çekleştirilirse, Türkiye’ye yüzde 0,5; Meksi-
ka’ya ise yüzde 1 civarında olumsuz etkisi 
olacağı öngörülüyor. Türkiye’nin TTIP’den 
etkilenmemesi için ivedilikle müdahaleler 
gerçekleştirilmesi gerekiyor. 

TÜRKİYE - MEKSİKA İŞ KONSEYİ BAŞKANI

Albert Saydam 
“2015 yılının son çeyreğinde Serbest Ticaret Anlaşmasının imzalanması ve 
THY’nin direkt uçuşunun başlaması için anlaşmaya varılmasını bekliyoruz. 
Bu durum iki ülke arasındaki stratejik işbirliğinin derinleşmesine ve arzu 
ettiğimiz ticaret rakamlarına ulaşmamıza yol açacak.”



Z engin bir mitoloji ve kültü-
rel mirasa sahip Aztekler, 14. 
ve 16. yüzyıllarda Orta Meksi-
ka’da hüküm sürerek artların-

da bugünün dünyanın en büyük pirami-
di alan yapıyı Meksika’ya bıraktılar. Latin 
Amerika’dan Güney Meksika ve Yuka-
tan Yarımadası’na kadar uzanan impa-

ratorlukları ile bilinen Maya halkları; ast-
ronomi, matematik, mimari ve sanat gibi 
birçok alanda ileri bir uygarlık kurarak 
bugünün Meksika’sına derin bir gizem 
ve tarih yüklediler. 1500’lerin başında İs-
panyollar geldi ve Meksika toprakları ye-
ni bir kültür, yeni bir tarihin yaratılması-
na şahit oldu. 

Meksika, üzerinde hüküm sürmüş tüm 
uygarlıkların tarihini ve izlerini hala çok net 
bir şekilde yansıtabiliyor ve ‘Amigo’ların 
(İspanyolca: Arkadaş) ülkesi global dünya-
nın tüm bileşenlerini de içinde barındırıyor.

‘Sombrero’ isimli büyük çember-
li şapkaları, işlemeli kısa ceketleri ya da 
pançolarıyla gitar çalıp şarkı söyleyen 

Azteklerden 
günümüze Meksika
MEKSIKA, AMERIKA KITASININ GEÇMIŞ DÖNEMINDE VAR OLAN UYGARLIKLARININ GIZEMI 

ILE, ‘YENI DÜNYA’YI KEŞFEDEN ISPANYOLLAR’IN BATI KÜLTÜRÜNÜ HARMANLADIĞI BIR 
ÜLKE. BU NITELIKLERIYLE MEKSIKA; DÜNYANIN EN ILGI ÇEKICI ÜLKELERINDEN BIRI. 
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‘mariachi’leri, siesta kültürü, kaktüs bit-
kisi, boğa güreşleri, dünya futbol taraf-
tarına armağanları ‘meksika dalgası’ ve 
western filmlerinde Amerikalılara ‘grin-
go’ diyen Meksikalılara ‘çiko’ diye sesle-
nilmesi dışında bakalım Meksika’ya dair 
daha neler var ! 

Meksika’daki Cholula de Rivadabia’da 
yer alan pramit, 182.107 metrekare alan 
üzerine kurulmuş ve yüksekliği 54 met-
re. Pramit, Aztekler tarafında inşa edildi.

Meksika’nın Yucatán Yarımadası’nda, 
Valladolid ve Mérida arasında yer alan, 
Kristof  Kolomb öncesi dönemde kurul-
muş bir İtza Maya kenti. UNESCO’nun be-
lirlediği Dünya’nın 7 Harikası’nın dışında 
2007’de Dünyanın Yeni Yedi Harikası ola-
rak belirlenen listede yer alır. Kentin içeri-
sinde El Castillo adıyla tanınan Kukulkan 
piramidi en çok ilgi çeken yapısıdır.

Mexico City
Ülkenin başkenti olan şehir, dünyanın 

en kalabalık metropollerinden bir tanesi. 
21 milyonu aşan nüfusa sahip. Aztekler 
tarafından 1325 yılında yapımına başlan-
mış, bir gölün üzerine inşa edilen şehrin 
tabanı bataklık olsa da bugün gölden hiç-
bir eser yok. Azteklerin dünyanın merkezi 
olduğu düşündükleri Büyük Tapınak’ları 
(Templo Mayor) ve UNESCO tarafından 
insanlık kültürel miras listesi kapsamı-
na alınan şehrin eski merkezi; Zocalo en 
çok ziyaretçi çeken yerlerden. Zocalo’daki 
Kraliyet Meydanı’nda her sabah ve akşam 
bayrak çekme töreni düzenleniyor. Latin 
Amerika’nın en büyük katedrali de bu böl-
gede ve yapımı 240 yıl sürmüş. 

Mexico City’deki, Plaza de la Constitu-
cion (Anayasa Meydanı) dünyanın en bü-
yük meydanlarından birisi olarak imreni-
lecek büyüklükte. Şehirde yer alan, Milli 
Antropoloji Müzesi; Nahuatl, Olmec, Mix-
tec, Zapotec, Toltec ve Aztec kültürlerine 
ait 10.000 den fazla orijinal eserleri ile Ko-
lomb öncesi Orta Amerika tarihine ışık tu-
tan çok önemli bir müze. 

Tatil cenneti Cancun ve birçok 
tatil alternatifi

Meksika’nın güneydoğu kesiminde, 
Quintana Roo eyaletinde yer alan bu tatil 
kenti 50’yi aşkın oteliyle yılda 5 milyon-

dan fazla turisti ağırlıyor. Oteller bölge-
sinde her bütçeye göre konaklama ola-
nakları bulunuyor. Plajları ve gece hayatı 
ile ünlü bir bölge. Cancún ayrıca başka 
bir turist çekim noktası olan Maya Rivie-
rasına açılan kapı konumunda. 

Meksika’nın Guadalajara ve bir plaj 
şehri olan Puerto Vallarta gibi tatil yerle-
ri de ilgi çekici güzelliklere sahip. Meksika 
bu konuda birbirinden farklı ve birçok böl-
gesi ile sınırsız seçenekler sunan bir ülke.

Taco ve acı soslu, etli yemekler
Meksika mutfağı, Türk damak lezzeti-

ne en yakın lezzetleri barındırıyor. Mısır 
unundan yapılan tortilla, yufkaya benze-
yen bir lezzet. Bol acılı, baharatlı soslar ile 
yapılan et yemekleri de Meksika mutfağı-
nın vazgeçilmezleri arasında yer alıyor. 

Toca ise Meksika’nın geleneksel yi-
yeceği. Türkiye’deki yufka-lavaş benze-
ri olan ‘tortilla’nın içine konulan et, pey-
nir ve çeşitli sebzelerle servis ediliyor. 
Bir nevi Türkiye’de servis edilen ‘dürü-
me’ benziyor. Meksika fasulyesi de dün-
yaca bilinen bir başka yiyecek. 

 1910’da başlayan Meksika Devrimi’nin 
lideri. Topraksız ve yoksul köylülerin 

hakları için savaşıp Meksika Devrimi’nin 
kurucuları Zapatistaların önderliğini yap-
tı. Kuzeydeki Villistas grubunun önde-
ri ve generali Pancho Villa da devrimin 
sembollerinden biri. Zapata’nın planla-
dığı devrimin ilk kıvılcımlarının parladı-
ğı Chiapas’ta, birçok cadde, sokak ve ilçe 
adı Emiliano Zapata olarak değiştirildi. 
Bugün aynı bölgede Zapatistalar, Meksi-
ka’nın dünyaca ünlü siyasi figürü Subco-
mandante Marcos önderliğinde 21. yüz-
yılda hak isteme taleplerini sürdürüyor.

Frida Kahlo ve Diego Rivera
Frida Kahlo, Meksika’nın 20. yüzyılda 

dünyaca meşhur olan ressamı. Resimle-
rinin yanı sıra inişli çıkışlı özel yaşamı ve 
politik görüşleri ile tanınıyor. Sanatı sür-
realist olarak tanımlanmışsa da kendisi 
bu tanımı reddeder. Diego Rivera ise Fri-
da Kahlo’nun kocası ve Meksika’nın du-
var resimleriyle tanınan ressamı. 

Meksika sinema alanında da tanın-
mış ve önemli kişiliklere sahip. Birçoğu-
nu burada saymaya yerimiz yetmese de 
bu alanda son yılların parlayan yıldızı ve 
2015 yılının Oscar alan yönetmen Ale-
jandro González Iñárritu. 
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5 maddede Meksika iş gündemi

ÇINLILER 
MEKSIKA’NIN 
‘RÜZGARINI’ 
KEŞFETTI

Çinli Oil and Gas 
Machinery Equipment 
Crupo Co. ve berabe-
rindeki bazı firmalar, 
Meksika’nın Tabasco 
Eyaleti Ekonomik Kal-
kınma ve Turizm Ba-
kanlığı yetkilileri ve 
bölge işadamları ile 
yaptıkları toplantılar 
sonrasında, petrol ve 
rüzgar enerjisi alanla-
rında 150 milyon dolar 
civarında yatırım yap-
mayı öngördüklerini 
açıkladılar.

NISSAN, MEKSIKA 
YATIRIMLARINA 
DEVAM EDIYOR

Nissan Meksika, 
Frontier serisi pikapla-
rın altıncı neslini Cu-
ernavaca’daki fabrika-
sında bu yıl üretmeye 
başlayacağını ve bu-
nun için gereken üre-
tim hattı modifikasyo-
nuna 75 milyon dolar 
tutarında yatırım yapa-
cağını açıkladı.

MEKSIKA’DA 
OTOMOTIV 
REKORA 
DOYMUYOR

Otomotiv ana ve 
yan sanayinde 2014 yı-
lında Meksika’ya yapı-
lan doğrudan yabancı 
yatırım miktarı, tarihi 
bir rekor kırarak 4 mil-
yar 48 milyon dolar 
olarak gerçekleşti. Bu 
rakam, 2013 yılında-
ki 3 milyar 250 milyon 
dolardan yüzde 24,5 
daha yüksek. 2014 yı-
lında Volkswagen Golf  
üretimine ve Audi ve 
Nissan-Daimler işbir-
liğinin yeni fabrikaları 
ile rekorun ortaya çık-
masına neden oldu.

MEKSIKA 
KÖRFEZ’DEKI 
PETROLÜ ISTIYOR

Meksika Ulu-
sal Hidrokarbonlar 
Komisyonu, Birin-
ci Raund olarak ta-
nımlanan, Meksika 
Körfezi’nin sığ sula-
rında yer alan kanıt-
lanmış hafif  ham pet-
rol rezervlerine sahip 
alanların arama/çıkar-
ma faaliyetlerine açıl-
ması aşamasının ikinci 
ihalesini kamuoyuna 
duyurdu. 355 milyon 
varil petrol rezervine 
sahip olduğu tahmin 
edilen dokuz saha, beş 
kontrat kapsamında 
ihaleye açılacak. 

ILETIŞIM 
EL DEĞIŞTIRIYOR

AT&T, geçtiğimiz 
Eylül ayında ABD’de 
iflas başvurusunda 
bulunmuş olan NII 
Holdings’in Meksi-
ka’da işlettiği cep te-
lefonu operatörü 
Nextel’i, satın alma iş-
leminin tamamlana-
cağı tarihteki borçla-
rı hariç olmak üzere 
1 milyar 875 milyon 
dolara satın alacak. 
AT&T satın alma işle-
minin 2015 yılının ilk 
yarısında sonuçlanma-
sını öngörüyor. Şirket, 
Nextel’i, geçtiğimiz 
Kasımda 1 milyar 700 
milyon doları aldı.

Enerji sektörü açısından önemli bir noktada yer alan 
ülke, enerji sektörüne ilişkin yatırımlarını geliştirecek. 
Telekomünikasyon ve otomotiv yatırımları da gündemin 
temel maddeleri arasında yer alıyor.
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